
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЗАНЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

11.07.2025 № 562 

д. Заневка 

 

О подготовке проекта внесения изменений в генеральный план 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области применительно к городскому посёлку 

Янино-1 

 

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», областным 

законом Ленинградской области от 07.07.2014 № 45-оз «О 

перераспределении полномочий в области градостроительной деятельности 

между органами государственной власти Ленинградской области и органами 

местного самоуправления Ленинградской области», постановлением 

Правительства Ленинградской области от 07.10.2022 № 711 «Об 

особенностях содержания генеральных планов поселений, муниципальных 

округов, городских округов Ленинградской области», постановлением 

Правительства Ленинградской области от 17.02.2023 № 101 «Об 

установлении случаев, при которых внесение изменений в генеральный план 

поселения, городского округа может осуществляться применительно к части 

населенного пункта», Уставом Заневского городского поселения 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, с учетом 

Соглашения о выполнении социальных обязательств при восстановлении 

прав пострадавших граждан – участников строительства проблемных 

объектов и/или создании объектов социального назначения и 

инфраструктуры в Ленинградской области от 15.04.2024 заключённого 

между Правительством Ленинградской области, администрацией 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области, 

администрацией муниципального образования «Заневское городское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградкой области, 

обществом с ограниченной ответственностью «Балтинвестгрупп». 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Признать утратившим силу постановление администрации 

Заневского городского поселения Всеволожского муниципального района от 



2 

 

10.01.2025 № 5 «О подготовке предложений о внесении изменений в 

генеральный план Заневского городского поселения Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области». 

2. Обеспечить подготовку проекта внесения изменений в генеральный 

план Заневского городского поселения Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области применительно к городскому посёлку Янино-

1 без последующего внесения в генеральный план изменений, относящихся к 

другим частям территорий поселения. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Заневский вестник» и размещению на официальном сайте Заневского 

городского поселения Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области http://www.zanevkaorg.ru. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по архитектуре и земельным вопросам 

Егиазаряна Г.В. 

 

 

 

Глава администрации                             А.В. Гердий 


